
     
VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA            la Legge Regionale del 09 maggio 2017 n. 9;
VISTO il  D.D.S. n.  3304/S8 del  22.12.2016 registrato  alla  Ragioneria  Centrale  dell'Assessorato 
delle  Infrastrutture  e  dei  Trasporti,  in  data  27.12.2016  al  n.  33,  scheda  n.  798,  con  il  quale,  per  la 
realizzazione dei lavori per il ripristino delle banchine del molo foraneo ed in particolare della banchina 
Costanzo del  porto di  Riposto,  è  stata  prenotata  la  somma di €uro 203.335,00 sul  capitolo  672008 – 
U2.02.01.09.011  per  l’esercizio  finanziario  2016,  di  cui  €.  199.532,84  per  lavori  compresi  oneri  di 
sicurezza ed €. 3.802,16 per somme a disposizione dell'amministrazione;
VISTO il  D.D.S. n.  3335/S8 del 27.12.2016 registrato alla  Ragioneria  Centrale  dell'Assessorato 
delle Infrastrutture e dei Trasporti, in data 29.12.2016 al n. 1832, scheda n. 798, con il quale, l'impegno n° 
33 pari ad €. 203.335,00 assunto sul Cap. 672008 U2,02,01,09,011 del bilancio della regione per l'esercizio 
finanziario 2016 con il DDS 3304 del 22.12.2016,  è trasformato da impegno di tipo “Z” ad impegno di 
tipo “W”;
VISTO il  D.C.S. n° 983/S8 del  23.05.2017 annotato alla  Ragioneria  Centrale  per l’Assessorato 
Infrastrutture e Trasporti in data 07.06.2017 al n° 16 con il quale è stato assunto l’impegno definitivo al 
netto del ribasso d'asta di €. 188.183,99 sul Capitolo 672008 per l’esecuzione dei lavori in argomento; 
VISTO il  D.D.S.  n.1391/S8  del  29.06.217  annotato  alla  Ragioneria  Centrale  Infrastrutture  il 
14.07.2017 al n. 947, con il quale è approvata la perizia dei lavori di somma urgenza per il ripristino delle 
banchine  del  molo  foraneo  ed  in  particolare  della  banchina  Costanzo  del  porto  di  Riposto,  CIG 
6922760A44, CUP G37E16000030002; 
VISTO      il  D.D.S.  n°  1551  del  17.07.2017  annotato  alla  Ragioneria  Centrale  per  l’Assessorato 
Infrastrutture e Trasporti in data 27.07.2017 al n° 1018 con il quale si approva il contratto repertorio n. 
11351  del 22.06.2017  registrato a Palermo il 29.06.2017 al n. 79  Serie 1  con il quale è stato affidato  
l'appalto all’Impresa  Musumeci Costruzioni Generali s.p.a. con sede Letojanni (ME) contrada Ciperone 
snc, per la realizzazione dei lavori  per il ripristino delle banchine del molo foraneo ed in particolare della 
banchina Costanzo del porto di Riposto dell'importo complessivo di €. 184.381,83 di cui €. 179.092,77 per 
lavori al netto del ribasso del 7,80% ed  € 5.289,06 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso d'asta;  
VISTO       il verbale di concordamento nuovi prezzi n° 1 del 28.06.2017, registrato all'Agenzia delle 
Entrate il 03.07.2017 al n° 302 serie 3°, con il quale sono stati concordati con l'impresa n° 5 nuovi prezzi 
desunti dal prezzario regionale 2013;
VISTO        il Certificato di pagamento  firmato dal RUP dei lavori Arch. Carmelo Ricciardo  dell'importo 
di €. 128.730,17 emesso sulla base del 1° S.A.L. dei lavori eseguiti a tutto il 28.06.2017;
VISTA la  fattura  n.  27/08  del  12.07.2017  dell’importo  di  €  128.730,17  recante  l’IBAN 
(omissis)                                 emessa dall' Impresa Musumeci Costruzioni Generali s.p.a. con sede 
Letojanni (ME) contrada Ciperone snc ;
VISTO il Documento Unico di Regolarità contributiva protocollo 6616588 del 26.04.2017;
VISTA            la disponibilità sul capitolo 672008 per il corrente esercizio finanziario;
VISTO           il dettaglio della richiesta Agenzia Riscossione Entrate n. 201700001089918 del 27.07.2017 
dal  quale  l'Impresa  Musumeci  Costruzioni  Generali  identificata  con  il  C.F.  02713580831 
risulta non inadempiente;  

 D.C.S. n.  001767                     

                                                                                             
Unione Europea

REPUBBLICA  ITALIANA

Regione Siciliana

ASSESSORATO DELLE INFRASTRUTTURE E DELLA MOBILITA’
Dipartimento delle Infrastrutture, della Mobilità e dei Trasporti

  Servizio Infrastrutture Marittime e Portuali
  Servizio 8°

                                                   IL CAPO SERVIZIO                              CT 2016/15
 



CONSIDERATO  che  in  ragione  dell’importo  di  €  128.730,17  spettante  all’Impresa  Musumeci 
Costruzioni Generali s.p.a. ai sensi dell’art 83, comma 3 del D.Lgs. 159/2011 la comunicazione antimafia 
non è richiesta;    
CONSIDERATO che la scadenza dell'obbligazione giuridica avverrà nel corso dell'esercizio finanziario 
in corso;
CONSIDERATO che l'obbligazione giuridica costituisce credito liquidi ed esigibile;
RITENUTO   pertanto, in presenza dell'obbligazione giuridicamente vincolante, di poter procedere alla 
liquidazione  della  somma  di  €.  128.730,17  in  favore  dell'Impresa  Musumeci  Costruzioni 
Generali s.p.a.  con sede Letojanni (ME) contrada Ciperone snc – C.F.  02713580831;

         D E C R E T A

Art. 1)Per le motivazioni di cui in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte, ed in 
presenza  dell'obbligazione  giuridicamente  vincolante,  è  autorizzato  il  pagamento  della  somma  di  € 
128.730,17  (diconsi  euro  centoventottomilasettecentotrenta/17)  a  favore  dell'  Impresa  Musumeci 
Costruzioni  Generali  s.p.a.  con  sede  Letojanni  (ME)  contrada  Ciperone  snc  C.F.  02713580831  con 
accredito sul c.c. bancario IBAN         (omissis)           .
 Art. 2) L'obbligazione giuridicamente vincolante scadrà nell'esercizio finanziario in corso.
Art. 3) Alla relativa spesa di € 128.730,17 si farà fronte con le somme impegnate sul capitolo 672008 con 
il  D.C.S. n° 983/S8 del 23.05.2017 annotato alla Ragioneria Centrale per l’Assessorato Infrastrutture e 
Trasporti in data 07.06.2017 al n° 16 .
Art. 4) Il  presente decreto sarà pubblicato ai sensi dell'art.  68 della L.R. n. 21 del 12.08.2014 e del 
comma 6 dell'art. 98 della L.R. n. 9 del 07.05.2015.
Art. 5)Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale Infrastrutture e Mobilità in uno al titolo 
di spesa. 

Palermo, lì    31 LUG 2017                                                                      
          
                                                                                                       IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

                                                                                                       f.to  (Arch. Carmelo Ricciardo) 


